РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОГАТОВСКОГО РАЙОНА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446630 с. Богатое, ул. Комсомольская , 13 , т.2-11-16,  2-12-22 , факс 2-16- 19

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии Богатовского  района  Самарской области
	«27» июля 2016 года
	                                     № 24

	О благодарственном письме
территориальной  избирательной комиссии Богатовского района Самарской области

Руководствуясь Федеральным Законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Богатовского района Самарской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые:

· Положение о Благодарственном письме территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.
· Образец Благодарственного письма территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области Попову Наталью Николаевну.

Председатель комиссии _______________                    Горшков Ю.А.
                                                  подпись                                  (фамилия,  инициалы)

Секретарь
_______________                       Попова Н.Н.

                                                    подпись                                    (фамилия,  инициалы)

МП
Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области

от 27.07.2016 года № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области

1. Общие положения

Положение о Благодарственном письме территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Право внесения предложений по награждению
2.1. Благодарственное письмо территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области (далее - Благодарственное письмо) является  поощрением. С представлением к поощрению Благодарственным письмом могут выступать председатель, заместитель председателя, секретарь территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области, члены территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области с правом решающего голоса, а также председатели участковых избирательных комиссий Богатовского района Самарской области.
Представление к поощрению Благодарственным письмом составляется по форме согласно приложению N 1 к настоящему положению.

3. Основания для награждения и поощрения

3.1. Благодарственным письмом поощряются  члены территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области, члены участковых избирательных комиссий Богатовского района Самарской  области, внесшие существенный вклад в организацию и проведение выборов и правовое просвещение избирателей, за безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов, референдумов.

Благодарственным письмом могут поощряться представители, органов местного самоуправления, представители организаций вне зависимости от формы собственности, средств массовой информации, граждане Российской Федерации и зарегистрированные на территории Самарской области юридические лица за оказание активного содействия и существенную помощь в организации и проведении выборов, референдумов на территории Самарской области, обеспечении деятельности избирательных комиссий, комиссий референдума.

3.2. Период между поощрениями одного лица должен быть не менее одного года, а в период проведения федеральных или региональных избирательных кампаний - трех месяцев.

4. Порядок подготовки и рассмотрения предложений по вопросам

награждения и поощрения

4.1. Прием документов по вопросам поощрения производится секретарем территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.

После регистрации оригиналы документов по вопросам поощрения направляются для согласования председателю территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.

Документы с резолюцией председателя территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области поступают секретарю территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области для подготовки проекта решения о поощрении.

4.2. К проектам решений, рассматриваемых на заседании территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области, прилагается  представление по форме согласно приложению N 1.

Поощрение Благодарственным письмом оформляются решениями территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.
4.3. Образец Благодарственного письма прилагается к Положению, согласно приложения № 2.
5. Вручение и учет  поощрений

5.1. Вручение благодарственных писем территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области осуществляется, как правило, в торжественной обстановке председателем территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области или лицом, им уполномоченным. В случае награждения председателя территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области поощрение подписывает и вручает заместитель председателя или секретарь  территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.

5.2. Оформление и регистрацию поощрений осуществляет секретарь территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.

5.3. Учет поощренных территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области лиц осуществляет секретарь территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области.
При утери благодарственного письма территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области дубликаты не выдаются.
Приложение N 1
к Положению

ФОРМА

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К

ПООЩРЕНИЮ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ

1. Наименование организации, либо участковой избирательной комиссии
2. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг организации, принимавшей активное участие и оказавшей содействие в подготовке и проведении выборов.

Подпись председателя или заместителя председателя,

секретаря, члена территориальной избирательной комиссии Богатовского района Самарской области с

правом решающего голоса

либо

подпись председателя или заместителя председателя

(секретаря)  избирательной комиссии,

избирательной комиссии

       Приложение N 2
к Положению

[image: image1.jpg]TEPPUTOPUAJIBHA I U3BUPATEJIBHA I KOMUCCUA
Borarosckoro paitona Camapckoii 061actu

M@%f/fz/m&
SULH